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westycją w zakresie zapewmającym ciągłość tokuopracowa­
nia i sprawne uzyskanie pełnych uzgodnień. W szczególności 
dotyczy to zagadnień z zakresu gospodarki: wodnej i wodno­
ściekowej, ochrony powietrza atmosferycznego przed zanie­
czyszczeniem, .ochrony gruntów rolnych, zaopatrzenia w ener­
gię elektryczną i cieplną oraz powiązań projektowanej inwe- . 
stycji z układem obsługi transportowej. 

§ 6. 1. W wypadkach uzgodnionych pomiędzy jednost- . 
ką organizacyjną sporządz!'ljącą założenia techniczno-ekono­
miczne inwestycji a właściwym ze· względu ' na lokalizację 
projektowanej inwestycji wojewódzkim organem koordyna­
cji terenowej prezydium WRN organ ten organizuje ' konfe­
rencję, której celem. jest dokonanie jednoznacznych i osta­
tecznych uzgodnień założeń techniczno-ekonomicznych inwe­
stycji. W konferencji obowiązani są wziąć udział upoważnie­
ni przedstawiciele organów, z którymi przeprowadza się 

uzgodnienia. 

2. Zakres zagadnień będąćych przedmiotem uzgodnień 
na konferencji określa jednostka organizacyjna sporządzająca 
założenia techniczno-ekonomiczne inwestycji, dbstarczając 
jednocześnie organom, z którymi przeprowtldza się uzgodnie-

. nia, odpowiednich składników założeń techniczno-ekonomicz-
nych oraz krótkiej informacji ogólnej z danymi o podstawo­
wych parififietrach projektowanej inwestycji. 

3. Konferencja uzgadniająca powinna odbyć się w cią­
gu 14 dni od ' otrzymania materiałów, o których mowa w 
ust. 2. 

4. '0 przyjęciu określonego w ust. 1 trybu dokonania 
ostatecznych uzgodnień decyduje wojewódzki organ koordy­
nacji terenowej prezydium WRN, mając na względzie waż­
ność inwestycji, zakres zagadnień związanych z inwestycja-

\ 

----------------~--~--------------~------~ 

mi towarzyszącymi i wspólnymi oraz możliwość usprawnie­
nia przebiegu uzgodnień przez koordynujące oddziaływanie. 

§ 7 . . Założe.nia techniczno-ekonomiczne inwestycji w .za­
gadnieniach podlegających uzgadnianiu, a dotyczących mię­
dzy innymi powiązań projektowanej inwestycji z układami 

komunikacyjnymi, gospodarką wodną i wodno-ściekową oraz 
paliwowo-energetyczną, powinny uwzględniać przewidywany 
rozwój zainteresowanych brariż. W związku z powyższym 
właściwe organy, z którymi przeprowadza się uzgodnienia, 
obowiązane są udostępniać jednostkom organizacyjnym' spo- . 
rządzającym założenia techniczno-ekonomiczne inwestycji po­
siadane· i bieżąco' aktualizowane dane dotyczące regionu, w 
którym przewiduje się realizację nowej inwestycji, w celu 
uwzględnienia tych danych w założeniach techniczno-ekono­
micznych. 

§ . 8. Uzgodnienia w zakresie zagadnień bezpieczeństwa 
i higieny pracy, ochrony przeciwpożarowej i warunków sa­
nitarno-higienicznych powinny być dokonywane w toku opra­
cowywania założeń techniczno-ekonomicznych ' inwestycji 
z uprawnionymi rzeczozna'wcami w jednostce projektowania. 

§, 9. Ministrowie (kierownicy urzędów centralnych) nad­
zorujący organy, z którymi przeprowadza się uzgodnienia za­
łożeń. techniczno-ekonomicznych inwestycji, obowiązani . są 

określić w terminie trzech miesięcy od daty wejścfa w życie 
niniejszego zarządzenia kompetencje tych organów, tak ' aby 
uzgodnienia dokonywane były jednorazowo z właściwym or­
ganem i aby nie dopuścić . do kilkakrotnego opiniowania da­
nego zagadnienia przez kolejne instancje organu, z którym 
przeprowadzane jest uzgodnienie. 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: P. Jaroszewicz 
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ZARZĄDZENIE Nr 79 PREZESA RADY MINISTROW 

z dnia 14 lipca 1971 r. 

w sprawie ograniczenia żądania zaświadczeń od obywateli. 

W celu ograniczenia żądania różnego rodzaju zaświad­

czefi od obywateli, a zwłaszcza dla ustalenia okoliczności, 
które mogą być stwierdzone danymi z dowodu osobistego lub 
innymi dokumentami wydanymi przez organy administracji 
państwowej i instytucje państwowe, zarządza się, co nastę­
puje: 

nienia, wysokości już wpisanych zarobków oraz innych 
okoliczności podanych w legitymacj ~; 

3) od osób posiadających aktualny nakaz płatniczy doty­
czący wymiaru zobowiązania pieniężnego (właściciele­

samoistni posiadacze gospoda):stw rolnych) - osobnych 
dokumentów stwierdzających wielkość gospodarstwa rol­
nego i roczny przychód szacunkowy ' z tego gospodar-

§ 1. 1. Urzędy i instytucje państwowe oraz jednostki stwa. 
gospodarki uspołecznionej powinny zorganizować załatwianie 2. W razie potrzeby ustalenia okoliczności, które mogą 
spraw obywateli w sposób wyłączający zbędne żądanie róż- być stwierdzone na podstawie dowodu osobistego, tymcza-
nego rodzaju zaświadczeń oraz wypisów z ksiąg stanu cy- sowE!'go zaświadczenia to±samości, legitymacji ubezpieczenio-
:wiInego. W szczególności nie powinny żądać: wej lub nakazu płatniczego, należy ograniczyć się do żąda-
.1) oą osób posiadających dowody osobiste lub tymczasowe nia dowodu osobistego, tymczasowego zaświadczenia tożsa-

zaświadczenia tożsamości - osobnych dokumentów dla mości, legitymaCJ1 ubezpieczeniowej lub nakazu płatniczego 
stwierdzenia okoliczności podanych w dowodzie os obi- i na ich podstawie pracownik załatwi ający sprawę powinien 
stym lub tymczasowym zaświadczeniu tożsamości (np. spor.ządzie odpowiednią notatkę służbową (z podaniem rodza-
obywatelstwa polskiegp, daty i miejsca urodzenia, imion ju dokumentu, jego serii i numeru oraz organu, który wydał 
rodziców, stanu cywilnego, nazwiska panieńskiego mę- dokument), załącza j ąc ją następnie do akt sprawy. 
żatki, miejsca zamieszkania, miejsca i wpisanych okre- § 2. Ządanie od obywateli zaświadczęń oraz wypisów 
sów zatrudnienia); • z ksiąg stanu cywilnego jest dopuszczalne tylko w wypadku, 

~) od osób posiadających legitymacje ' ubezpieczeniowe - gdy wymaganie przedstawienia zaświadczenia lub wypisu 
.osobnych dokumentów dla stwierdzenia okresów zatrud- :wynika z przepisów ustawy -'dekretu) lub wydanych na jej 
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podstawie aktów normatywnych. W pozostałych wypadkach 
zamiast zaświadc.zeń lub wypisów z ksiąg stanu cywilnego 
urzędy i instytucje państwowe oraz jednostki gospodarki 
uspołecznionej powinny przyjmować oświadczenia obywateli 
składane pod rygorem odpowiedzialności z art. 247 Kodeksu 

.. karne'go. 
§ 3. 1. Przy zapisywaniu dziecka do żłobka, przedszkola . 

lub szkoły podstawowej nie riależy żądać wypisu z ' ksiąg 
stanu cywilnego, ale niezbędne dane ustalić na podstawie do­
wodu osobistego rodzica, do którego dziecko jest wpisane. 

2~ Przy zapisywaniu kandydata do innej niż określona 
w ust. 1 szkoły (w tym również szkoły wyższej) niezbędne 
dane należy ustalać na podstawie świadectwa otrzymanego 
ze szkoły, do której kandydat uprzednio uczęszczał. 

§ 4. Zakłady pracy powinny: 
l) ściśle przestrzegać obowiązku zamieszczania w dowo­

dach osobistych (tymczasowych zaświadczeniach tożsamo­
ści) wpisów dotyczących przyjmowania do pracy i zwal­
niania; 

2) spraw.dzać aktualność wpisów o miejscu zamieszkania 
w dowodach osobistych (tymczasowych zaświadczeniach 

. tożsamości) pracowników zatrudnionych w zakładzie; 

3) przestrzegać ustalonych zasad dokonywania wpisów do 
legitymacji ubezpieczeniowych. 

§ 5. Ministrowie (kierownicy urzędów centralnych): 
1) dokonają w terminie do dnia 30 września 1971 r. zmia­

ny przepisów prawnych, z których wynika obowiązek 

wystawiania zaświadczeń (pośyviadczeń), pod kątem znie­
sienia bądż ograniczenia tego obowiązku bądż w tym 
samym terminie przedstawią stosowne wnioski; 

2) spowodują wprowadzenie zmian w obowiązujących for­
mularzach i wzorach podań, . wniosków, blankietów itp. 

pod kątem dostosowania treści tych forrriularzy i wnio­
sków do 'przepisów zarządzenia. 

§ 6. Prezydia wojewódzkich rad narodowych (rad naro­
dowych miast wyłączonych z województw) zapewnią podjęcie 
uchwał w sprawie ograniczenia liczby żądanych przy za la­
twianiu sprawy załączników oraz zobowiążą prezydia rad 
narodowych niższych stopni do zaniechania żądania doku­
mentów i danych, które można uzyskać we własnym za­
kresie. 

§ 7. Ministrowie (kierownicy urzędów centralnych) 
i przewodniczący prezydiów wojewódzkich rad narodowych 
(rad narodowych miast wyłączonych z województw) spowo­
dują objęcie kontrolą działalności podległych organów rów­
nież problematyki niniejs.zego zarządzenia. 

§ 8. Zaleca się organizacjom społecznym ograniczenie 
żądania zaświadczeń od obywateli, analogiczne do ustalonego 
w zarządzeniu . . 

§ 9. Tracą moc: 

l) okólnik nr 181 Prezesa Rady Ministrów z · dnia 21 gru­
dnia 1953 r. w sprawie stwierdzania na podstawie do­
wodów. osobistych i tymczasowych zaświadczeń tożsamo­
ści obywatelstwa polskiego, podstawowych danych z ak­
tu urodzenia oraz mi.ejsca zamieszkania (Monitor Polski 
Nr A-117, poz. 1524), 

2) okólnik nr 242 Prezesa Rady Ministrów z dnia 5 wrze­
śnia 1956 r. w sprawie trybu postępowania przy korzy­
staniu z dokumentów stanu cywilnego przez urzędy, in­
stytucje państwowe, jednostki gospodarki uspołecznionej 
oraz związki zawodowe (Monitor Polski Nr 75, poz. 883). 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie Z dniem ogłosze nia. 

Prezes Rady Ministrów: P. JalOszew icz 
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ZAJ,łZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 10 lipca 1971 r. 

w sprawie wyłączenia niektórych środków trwałych ze stanu środków trwałych w organizacjach spółdzielczych pny 
. ustalaniu podstawy opodatkowania · podatkiem dochodowym. 

Na podstawie § 7 ust. 4 uchwały nr 182 Rady Ministrów 
z dnia 9 listopa-da 1970 r. w sprawie podatku dochodow·ego 
od . spółdzielczości (Monitor Polski Nr 40, poz. 299) zar·ządza 
się, co następuje: 

§ 1. 1. P.rzepisu § 7 ust. 2 uchwały nr 182 Rady Mini­
strów z dnia 9 listopada 1970 r. w sprawie podatku docho­
dowego od spółdzielczości (Monitor Polski Nr 40, poz. 299) 
nie stosuje się do spółdzielni: 

1) transportowych, 
2) rybackic:h, 
3) oszczędnościowo-pożyczkowych, . 

4) budownictwa mieszkaniowego, 
5) mleczarskich i ich związku, 
6) pralniqych i farbiarskich. 

2. Do spółdzielni zrzeszonych w Centrali Spółdzielni 
Ogrodniczych . oraz do gminnych spółdzielni "Samopomoc 
Chłopska" nie stosuje się przepisu § 7 ust. 2 uchwały powo­
łanej w ust. 1 przy obliczaniu podatku dochodowego za 
okres I i II kwartału każdego roku. 

§ 2. Przy ustalaniu podstawy opodatkowania podatkiem 
dochodowym we-dług zasad określonych w § 7 ust. 2 uchwa­
ły powołanej w § 1 ust. 1 wyłącza się wartość środków trwa­
łych: 

l) zakładów naukowo-badawtzych i doświadczalnych, 
2) zakładów szkolenia zawodowego, 
3) spółdzielczych zakładów transportowych łącznie z war­

sztatami naprawczymi, a w jednostkach spółdzielczych 

zrzeszonych w Centrali Rolniczej Spółdzielni "Samopo­
moc Chlopska", w Centrali Spółdzielni Ogrodniczych i w 
Centralnym Związku Rzemieśln i czych Spółdzielni Zaopa­
trzenia i Zbytu - środków transportu gospod arczego, 

4) zakładów piekarniczych, 
5) mieszalni pasz, 
6) zakładów przemiału zbóż, 

7) gospodarstw rolnych, 
8) zakładów zamkniętych żywienia zbiorowego, 
9) zakładów rem ontowo-budowlanych i produkcji materia­

łów budowlanych, 
10) sklepów wiejskich oraz punktów sprzedaży artykułów 


